
Uchodźcy wedug Konwencji Genewskiej
z 28 lipca 1951 r.

Ustawa o położeniu prawnym obcokrajowców pozbawio¬
nych ojczyzny nie ma zastosowania do tych nieniemiec-
kich uchodźców , którzy przybyli na teren Republiki
Związkowej Niemiec po 30 czerwca 1950 r . Ich położenie
prawne , jeśli podpadają oni pod definicją układu o poło¬
żeniu prawnym uchodźców z dnia 28 lipca 1951 r ., określa
tenże układ . Układ ten został już podpisany przez Repu¬
blikę Związkową Niemiec . Wejście w życie tego układu
zostanie specjalnie podane do wiadomości.

Położenie prawne tej grupy odpowiada zasadniczo poło¬
żeniu obcokrajowców pozbawionych ojczyzny . Zapew¬
niona jest opieka przed dyskryminacją , prawo swobod¬
nego poruszenia się , opieka społeczna i ubezpieczenia
społeczne w takim samym zakresie jak przysługują
one obywatelom niemieckim . Otrzymują oni również
międzynarodowy 'dokument podróży dla uchodźców i ko¬
rzystają z takiej samej ochrony przed wysiedleniem i
wydaniem.

Z drugiej stropy istnieje szereg ograniczeń . W dziedzinie
pracy zarobkowej niesamodzielnej (Lohnarbeit ) zostają
oni równouprawnieni z Niemcami dopiero po upływie
trzech lat pobytu w Niemczech wzgl . poślubieniu Niemca
(Niemki ) albo o ile posiadają oni dzieci , które są obywa¬
telami niemieckimi . Odnośnie pracy we wolnych zawo¬
dach i zajmowania się handlem , wykonywania rzemiosła
oraz prowadzenia przedsiębiorstw , jak wreszcie w dzie¬
dzinie szkolnictwa wyższego są oni traktowani tak samo
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jak zwykli cudzoziemcy , z tym , że zapewniono im moż¬
liwe ułatwienia.

Szczegóły dotyczące tej konwencji zawarte są w dodatku,
który zawiera tekst układu. 1)

*

Uwaga!

W załączniku , który został wydrukowany przed oddaniem
do druku polskiego tekstu poradnika zakradł się błąd
w adresie Zjednoczenia Uchodźców Polskich , a ponadto
w spisie organizacyj dobroczynnych opuszczono wogóle
Towarzystwo Pomocy Polakom.

Poniżej podane są obydwa adresy.
Zjednoczenie Polskich Uchodźców w Niemczech , Zarząd
Główny,

Verband Polnischer Fluchtlinge in Deutschland , Haupt-
vorstand Hoxter/Weser , SchlieBfach 20.

Towarzystwo Pomocy Polakom , Delegatura w Niemczech,
Relief Society for Poles , Delegation in Germany,
Oerlinghausen/Lippe , Postfach 58.

') Text konwencji patrz załącznik strona 91
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